[image: image1.wmf]

 CÂMARA  MUNICIPAL  DE NOVA  FRIBURGO

  GABINETE DO VEREADOR CLÁUDIO DAMIÃO

Nova Friburgo, 15 de Março de 2011

    Exmo. Presidente

    Vereador Sérgio Xavier

Considerando a situação de emergência a qual encontra-se nossa cidade, em virtude das chuvas que afetaram o Município em janeiro último, e considerando o grande desafio de articular ações públicas que permitam a reestruturação de Nova Friburgo, requeiro a Vossa Excelência providências para que a Câmara de Vereadores realize o seminário “Políticas Públicas para uma Nova Friburgo”.

O seminário deverá debater e propor, de forma interdisciplinar e com ampla participação da sociedade civil e governo, ações e políticas públicas nas diversas áreas relevantes para o soerguimento e desenvolvimento do Município.

Cordialmente,

Cláudio Damião

Vereador-PT

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br